
https://www.czestochowa.pl/najwybitniejsi-w-czestochowskim-sporcie-2022

NAJWYBITNIEJSI W CZĘSTOCHOWSKIM SPORCIE 2022

150 osób odebrało miejskie nagrody bądź wyróżnienia za zeszłoroczne, wybitne osiągnięcia sportowe. 
Byli wśród nich ci, którzy bezpośrednio biorą udział w rywalizacji, ale i ci, którzy są ich niezbędnym 
wsparciem – szkoleniowcy i działacze.  

Nagrody wręczono 31 maja w sali konferencyjnej Hali Sportowej Częstochowa. Na uroczystości obecny był 
prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz jego zastępca Jarosław Marszałek. Byli też parlamentarzyści 
ziemi częstochowskiej – Zdzisław Wolski i Andrzej Szewiński, ten drugi także jako przewodniczący Rady Sportu przy 
Prezydencie Miasta Częstochowy. Na uroczystość przyszli przedstawiciele miejskich instytucji, radni oraz – rzecz 
jasna -  szerokie grono osób działających w częstochowskim środowisku sportowym. 

– Nic nie przychodzi za darmo, sukcesy sportowe poprzedza praca, ogrom wysiłku, konieczne jest przezwyciężanie 
własnych słabości. Miniony rok był szczególnie dobry dla piłkarzy, żużlowców i tenisistek stołowych. Były też 
znaczące sukcesy w innych dyscyplinach – mówił m.in. prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.  – Tych dopiero 
rozpoczynających swoją przygodę ze sportem inspirują zwycięstwa najlepszych – medale i puchary, które przywożą 
do Częstochowy. Warto je pokazywać i budować wokół nich nie tylko markę, ale i nadzieję, że będzie ich 
przybywać, że najmłodsi pójdą w ślady tych najbardziej utytułowanych sportowców.

Kandydatury do nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe w 2022 roku rozpatrzyli wcześniej komisja 
opiniująca oraz prezydent Częstochowy. Ostatecznie powstała lista 150 nazwisk – 64 nagrodzonych (41 
zawodniczek/zawodników oraz 23 trenerów i działaczy) i 86 wyróżnionych (77 zawodniczek/zawodników oraz 9 
trenerów i działaczy). Przyznano 10 nagród I stopnia, 7 – II stopnia i 47 – III stopnia. Laureatki i laureaci nagród i 
wyróżnień otrzymali okolicznościowe statuetki z grawertonem. Nagrody miał też swój wymiar finansowy: I stopnia – 
2 100 zł,  II stopnia – 1 100 zł, a III stopnia – 450 zł.   

Te największe trofea – nagrody I stopnia – dostało aż siedem osób związanych z Rakowem Częstochowa. To trener 
Marek Papszun oraz zawodnicy –  Ivan Lopez (m.in. najlepszy piłkarz i pomocnik sezonu, król strzelców 
ekstraklasy), Zoran Arsenić, Ben Lederman, Kacper Trelowski, Fran Tudor i Vladan Kovacević  (bramkarz sezonu). Z 
kolei z Włókniarzem Częstochowa jest związanych trzech laureatów nagród I stopnia – Lech Kędziora (trener) oraz 
Leon Madsen i Jakub Miśkowiak. 

Uroczystości towarzyszył występ Olgi Przybylik i Andrzeja Młodkowskiego. Całość poprowadził Maciej Półtorak.  

Z pełną listą nagrodzonych i wyróżnionych oraz konkretnymi osiągnięciami bądź zasługami, które przyniosły im 
miejskie, sportowe laury można zapoznać się w załączniku poniżej.  

w galerii zdjęć: uroczystość wręczenia ,,sportowych” nagród i wyróżnień 31 maja 2023 (fot. Łukasz Stacherczak)  


